

Aanbesteding: Raamovereenkomst Relinen 2024-2027
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/418973

Toelichting:

Ref.nr. 39
Onderwerp: verduidelijkingen op NVI

Vraag:

1. Inschrijver vraagt aanbestedende dienst of het nog eens goed kan kijken naar het aantal A4 en eventuele bijlagen. U schrijft bij de beoordeling en in NVI 1 vraag 34: Wel is het toegestaan om visualisaties middels bijlagen aan het plan van aanpak toe te voegen. In NVI 1 vraag 34 geeft u aan dit dient wel op de twee pagina's verwerkt te worden. Eerder is er geen maximum voor de bijlagen aangegeven. Voor een gelijk speelveld stellen wij voor om de visualisaties in de bijlagen te beperken tot 1 A3 per plan. Dus in totaal 3 A3 (1 voor sub 1, 1 voor sub 2 en 1 voor sub 3).

2. In onze ervaring is het beantwoorden van 11 subvragen in slechts 2 A4 te beperkt om overal een goed antwoord op te geven. Vraag 1.4 komt ook aan bod bij Sub 2 Communicatie. In Sub 3 Risico- en kansendossier wordt al gevraagd naar risico's en kansen. Wij stellen voor dat 1.4, 1.5 en 1.6 komen te vervallen als subvragen in Sub 1. Is dat akkoord?

3. Om de 8 subvragen bij sub 2 communicatie goed te beantwoorden is slechts 2 A4 te beperkt qua ruimte. Er is dan slechts ruimte voor een kwart pagina met 4 subs op 1 A4. Wij stellen voor om sub 2 in totaal te verhogen naar 4 A4, is dit akkoord?

4. Het is voor ons niet duidelijk welke producten aanbestedende dienst precies verwacht bij sub 3 kansen en risicodossier. In onze ervaring schrijven wij een plan van aanpak voor sub 3 en beschrijven we een top 3 kansen en een top 3 risico's. Het indienen van een kansendossier, risicodossier en beoordeling waarde toevoeging lijkt op het indienen van 2 dossiers in een excel format. Hoe ziet aanbestedende dienst dit?

5. Een checklist van de beloftes vind ook inschrijver een goed idee. We hebben echter nog nooit meegemaakt dat deze checklist wordt beoordeeld met een score. Immers de beloftes worden beoordeeld bij de subgunningscriteria. Onze mening is dat met sub4 geen onderscheid gemaakt kan worden in de beoordeling, anders dan iedere inschrijver een 10 geven, omdat het alleen mag gaan om het beoordelen van de SMARTheid van de beloftes, niet de inhoud hiervan. Wij stellen voor om de checklist te behouden inclusief boetebeding na gunning, maar in de aanbesteding de 10 punten van de beoordeling toe te wijzen over sub 1 (5 stuks) en sub 2 (5 stuks) in de waardering van de beloftes.

6. Het is voor ons niet duidelijk welke producten aanbestedende dienst precies verwacht bij sub 2 communicatie gezien NVI 1 vraag 17. In onze ervaring schrijven wij een plan van aanpak voor sub 2 communicatie en geven we antwoorden op de geformuleerde subvragen. Het indienen van een communicatieplan met interne communicatie, externe communicatie is wat ons betreft een andere uitvraag. Hoe ziet aanbestedende dienst dit? Bovendien beschrijft u bij de eisen: De aannemer :1. stelt als onderdeel van de gunning een communicatieplan op. Kortom, het is ons onduidelijk of communicatie onderdeel is van het gunningscriterium en hoe. Als u én de subvragen én een interne communicatie én externe communicatie wilt lezen stellen wij voor om het aantal A4 te verhogen naar 8A4 voor het onderdeel communicatie.

7. In NVI 1 vraag 34 geeft u aan dat inschrijver een planning moet opstellen? Wij zien dit niet terug komen in de subvragen. Daar gaat het om het borgen van het behalen van de planning bij de inzet van onderaannemers. Kan aanbestedende dienst dit verduidelijken?

8. U beoordeelt per subgunningscriterium op project specifiek. Wij ontvangen graag een casus met een fictieve deelopdracht om dit aan te tonen in ons plan van aanpak. Zo niet, dan stellen wij voor dat opdrachtgever de termen project specifiek uit de beoordeling haalt.

Antwoord:

"1. Er is geen maximum aan bijlagen benoemd zolang het visualaties betreft en geen tekst.

2. Dit betreft een nieuwe vraag en wordt niet beantwoord.

3. Dit betreft een nieuwe vraag en wordt niet beantwoord.

4. Dit betreft een nieuwe vraag en wordt niet beantwoord.

5. Dit betreft een nieuwe vraag en wordt niet beantwoord.

6. Dit betreft een nieuwe vraag en wordt niet beantwoord.

7. Het antwoord op vraag 34 in de NVI 1 heeft betrekking op of de planning gezien wordt als bijlage/visualisatie. Het opstellen van een planning is

beschreven in de leidraad.

8. Dit betreft een nieuwe vraag en wordt niet beantwoord.

"

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

vraag 36 nota van inlichtingen

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan: Het betreft hier een raamovereenkomst. Het aantal te relinen leidingen is dus nog niet bekend.

Dat is geen antwoord op onze vraag: wat is de gemiddelde installatie lengte voor de posten 333010 t/m 335140. Dit heeft echter een relatie met de te maken planning, welke ingediend moet worden bij subgunningscriterium 1. 10 liners van 100 m1 of 20 van 50m1 maakt nogal wat uit voor de planning en de omgeving. Dit moet voor de OG toch wel in te schatten zijn?

Antwoord:

"De gemiddelde installatielengte voor de posten 333010 t/m 335140 is niet aan te geven zoals ook beantwoord in vraag 36. Voor de casus onder sub-criterium 6.6.1 dient u uit te gaan van een gemiddelde strenglengte van 50 meter.

De gemiddelde strenglengte is enkel van toepassing op de casus en niet op de Raamovereenkomst."

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

vraag 34 nota van inlichtingen

Vraag:

U antwoord: Ja, een planning wordt gezien als visualisatie en dus een bijlage betreft. Mits er extra tekst wordt toegevoegd, dit dient wel op de twee pagina's verwerkt te worden. Vraag: een planning zal altijd deels uit tekst bestaan, kunt u hier iets duidelijker over zijn wat nu wel en niet mag? Om een planning leesbaar te houden stellen wij voor om hier geen pagina grootte voor te schrijven, is dit akkoord? De term visualisatie begrijpen wij niet zo goed. Wij steken een hoop tijd in deze

tender vragen u om duidelijkheid wat nu wel en wat niet mag.

Antwoord:

De grootte van de bijlage van de planning is niet vastgesteld maar dient op zodanige wijze vormgegeven te worden dat deze leesbaar is. De tekst mag geen toelichting zijn op de planning. Deze dient dan op de 2 A4 pagina's beschreven te worden.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

vraag 17 nota van inlichtingen

Vraag:

u geeft aan: Indien "Checklist Communicatie" onder § 6.6.2 tekstueel is valt deze onder de twee voorgeschreven pagina's. Indien "Checklist Communicatie" onder § 6.6.2 als visualisatie is opgesteld mag deze als bijlage worden bijgevoegd. De term visualisatie begrijpen wij niet zo goed. Wij steken een hoop tijd in deze tender vragen u om duidelijkheid wat er nu wel en wat niet mag.

Antwoord:

Onder visualisatie wordt verstaan bijvoorbeeld afbeeldingen, tabelvorm of stroomschema met enkel de stappen aangegeven. De toelichting op deze stappen dient te worden verwerkt op de voorgeschreven pagina's.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Nota 1 ref.nr. 29 (Posten 2)

Vraag:

U antwoordt dat de overhead voor het frezen in post 200040 zit en dat het aantal stuks per LEIDING niet meer van belang is. In post 200040 staat dat deze 1 maal per diameter per deelopdracht verrekend wordt. Dus bij een deelopdracht van bijvoorbeeld 100 leidingen diameter 300 wordt deze post maar 1 maal verrekend en niet PER leiding. Kunt u de 200040 wijzigen in verrekenen per LEIDING.

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Nota 1 ref.nr. 30 (Post 200050)

Vraag:

U antwoord niet op de vraag. U geeft als antwoord dat er geen nul geschreven mag worden.
Indien een inschrijven binnen een straal van 70 km van de werklocatie gevestigd is kan deze post niet worden afgeprijsd.
Een inschrijver gevestigd binnen een straal van 70 km heeft geen mogelijkheid voor een opbouw voor zijn freeswerkzaamheden.
Graag de post aanpassen.

Antwoord:

Bestekspost 200050 komt te vervallen

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Vraag Ref nr. 5.

Vraag:

bestek, par 01.21.10 lid02 De prijzen per eenheid ingediend bij de inschrijving mogen gedurende de contractduur (exclusief verlenging) niet geïndexeerd worden.
Met in achtnaam van par 01.04.08 ?

Het is correct dat de prijzen per eenheid ingediend bij de inschrijving gedurende de contractduur (exclusief verlenging) niet geïndexeerd worden. Artikel 01.04.08 is alleen van toepassing indien sprake is van kostenverhogende omstandigheden zoals opgenomen in paragraaf 47 van de UAV.

Normaal gesproken vindt er een indexering plaats 1 jaar na aanbesteding van het contract.
De door u gestelde eis, dat er geen indexering mag plaatsvinden gedurende de contractduur tot 31-12-2025 houdt in dat u het risico bij de aannemer legt. Het invoeren van een indexering is is juist opgezet om de risico's van

zowel de OG als ON te minimaliseren.

Vraag: kunt u deze paragraaf wijzigen in, dat er een indexering mag worden doorgevoerd 1 jaar na aanbestedingsdatum?

Antwoord:

Nee, artikel 01.21.10 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Vraag Ref nr. 18.

Vraag:

U spreekt hier over “bijlage stroomschema werkproces” Dit stroomschema is echter niet bijgevoegd bij de aanbestedingsdocumenten. Gelieve dit document bij te voegen.

Uw antwoord luidt: Er is geen stroomschema werkproces voor het relinen.

Echter vraagt u in de aanbestedingsleidraad een planning op te stellen waarbij minimaal de stappen conform het stroomschema zijn opgenomen. Kunnen wij er nu van uitgaan dat wij ons eigen werkproces aan kunnen houden en ons niet aan het werkproces van de opdrachtgever hoeven te houden?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

aanvulling OG / aanvullende documenten

Vraag:

zie onder documenten Dashbord aangepaste/aanvullende documenten.

Antwoord:

zie Dashbord onder NvI

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud